平成 19 年 5 月 18 日

 各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 大 田  弘
コ ー ド 番 号 １８６１
上 場 取 引 所 東証第１部

自己株式（優先株式）の取得に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 5 月 18 日開催の取締役会において、平成 19 年 6 月 28 日開催予定の定時株主

総会に、下記のとおり会社法第 156 条第 1 項の規定に基づく自己株式の取得について付議すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社第 2 回第 1 種優先株式について、平成 20 年 10 月 1 日より、当社が取得するのと引換えに

普通株式を交付することの請求が可能となるため、期日到来前に当該優先株式の一部を買い受け、

普通株式の価値の希薄化を抑制することを目的としております。

２．取得の内容

（1） 取得する株式の種類 第 2 回第 1 種優先株式

（2） 取得する株式の総数 上限 4,000,000 株

（3） 株式の取得価額の総額 上限 21 億円

（4） 取 得 可 能 期 間 上記の株主総会終結の日の翌日から 1 年以内

以 上

 ＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊  谷  組
         広 報 室  03-3235-8155
         主 計 部  03-3235-8606